Biirgerstuben

Padenaled!

Vorspeisen

Hausgemachte Suppen & Salate

Bruschetta

5,50 €

mit frischen Tomaten ,Olivendl und geriebenen

Hartkdse ,,Schwarze Perle* aus Dersau

Salat, klein
gemischte Salate der Saison

Salat, groR
gemischte Salate der Saison

wahlweise mit
e Gebratenen Putenbruststreifen
e Zanderfilet in Backteig

zu den Salaten servieren wir frisches Brot

Kokoscurrysuppe (Vegan)
mit hausgemachtem Cranberry-Chutney

Fruchtige Tomatensuppe

4,90 €

9,50 €

11,90 €
13,50 €

5,90 €

4,90 €

mit geriebenen Hartkdse ,,Schwarze Perle

aus Dersau

Krustentiersuppe
mit Krabben

7,00€



Biirgerstuben
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Aus Putt und Pann

Schnitzel

,»Wiener Art“ mit Bratkartoffeln 15,50 €
kleine Portion 12,50 €

»Holstein“ mit zwei Spiegeleiern, 16,90 €

Gewdrzgurke und Bratkartoffeln kleine Portion 13,90 €

wJdger* mit Pilzrahmsauce und Bratkartoffeln 16,90 €
kleine Portion 13,90 €

Medaillons vom Schwein 17,90 €

auf Rotweinzwiebelsauce mit frischem Gemduse
und Rostitaler

Filetstreifen vom Schwein 17,90 €
in Rahmsauce vom griinen Pfeffer mit frischem
Gemiise und Rostitaler

Putenmedaillons, gegrillt 17,00 €
auf Ratatouille-Gemise und Vollkornreis

Hausgemachtes Sauerfleisch 16,50 €
mit Remouladensauce, Salatgarnitur und
Bratkartoffeln

Unser Hausgemachtes Sauerfleisch und Hausgemachte Entenbrust ist fiir sie auch zum

Mitnehmen im Weckglas erhaltlich. Sprechen Sie uns gerne an!
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Veqgetarische Gerichte

Bunte Gnocchis
in Tomatenrahmsauce mit geriebenem Hartkéase
L, Schwarze Perle aus Dersau

Gemuseschnitzel
mit Pilzrahmsauce und Rostitaler

Grunkern-Bolognese
mit Nudeln (Vegan)

Bio-Kéasepolenta
auf Ratatouille-Gemise

Kleine Gerichte

Curr)ANurSt * 6,7,8,9,10,11
mit roter oder gelber Sauce, Pommes und
Salatgarnitur

Bratkartoffeln
mit drei Spiegeleiern

Ofenkartoffel
mit Sourcreme und grof3er Salatbeilage
Wahlweise mit

e Gerosteten Putenbruststreifen
e Raucherlachsstreifen

Kartoffel-Tellerrosti
e mit frischem Gemuise & Sourcreme
e mit Putenbruststreifen & Sourcreme
e mit Raucherlachsstreifen & Sourcreme

E 250°, E4517, E2628 , E 331, E 621%°, E 300!

14,50 €

13,00 €

10,50 €

12,50 €

9,50 €

10,50 €

9,50 €

13,50 €
14,90 €

9,50 €
9,50 €
11,50 €

Bei Fragen zu den Allergenen haben wir eine gesonderte Karte, sprechen sie uns gerne an!




Biirgerstuben

Padenaled!

FiUr unsere kleinen Gaste

Nudeln mit Bolognese-Sol3e
Hahnchennuggets mit Pommes
Pommes rot - weild

Pfannkuchen mit Zucker und Zimt

5,50 €

5,50 €

3,90 €

5,50 €

Zu jedem Kindergericht servieren wir eine Kugel Eis zum Nachtisch.

Dessert

Gemischtes Eis

Schokoladen,- Erdbeer- und Vanilleeis mit Sahne
Nussbecher

Walnuss-, Haselnuss- und Pistazieneis mit Nussen,
Sahne und zweierlei Saucen

Amarena-Kirschbecher
Schokoladen- und Vanilleeis
mit Sahne und Amarena-Kirsche

Eierlikorbecher
Vanille-, Schokoladen- und Latte Macchiatoeis
mit Sahne und ,, Alde Gott*“ Eierlikor

Eis & Heild
Vanilleeis mit heifen Kirschen

Apfelbeignets mit Vanilleeis

Schokokdtichlein
mit einer Kugel Latte Macchiato Eis

4,50 €

5,50 €

5,90 €

5,50 €

550€

6,20 €

6,80 €



